
UCHWAŁA NR XLIV/ 369/2018

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 23 lutego 2018 r.

w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń
wodociągowych i  urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o. o. na lata 2018 – 2022”.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130)  w związku z art. 21
ust.  5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, poz. 1566 i poz. 2180) Rada Miejska
w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów
i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2018 – 2022”, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/229/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29
grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego plan rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2017 – 2019”,

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIV/369/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 lutego 2018 r.
w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń
wodociągowych i  urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2018 – 2022”.

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o.
opracowała  Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń
kanalizacyjnych na lata 2018 – 2022. Plan został przedłożony Burmistrzowi Wyrzyska, który
sprawdził jego zgodność z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań
 i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów
zagospodarowania  przestrzennego  oraz  ustaleniami  zezwolenia  wydanego  temu
przedsiębiorstwu  na  prowadzenie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego
odprowadzania ścieków (art. 21 ust.4 ustawy). Zgodnie z przepisem art. 21 ust.5 ustawy plan
spełniający warunki określone w ustawie uchwala Rada Miejska.

Uaktualniony i uchwalony przez Radę Miejską Plan będzie wymagany jako załącznik do 
wniosku taryfowego składanego przez Spółkę do nowego organu regulującego – 
Przedsiębiorstwo Wody Polskie.

Zawartość  wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2018 – 2022” jest zgodna i dostosowana do wytycznych 
zawartych w Art.21 pkt.2 znowelizowanej w 2017r. ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

 Ponadto w stosunku do poprzedniego Planu na lata 2017- 2019 w aktualnym Planie 
wprowadzono poprawki polegające na uaktualnieniu wartości inwestycji przebudowy 
oczyszczalni ścieków w Wyrzysku po rozstrzygniętym przetargu oraz  wprowadzono 
dodatkowe zadanie „Modernizacja ujęcia i stacji uzdatniania wody w Polanowie” w 2018 
roku a także dodano planowane inwestycje w latach 2020 – 2022.

Wobec powyższego uchwalenie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2018 – 2022 jest uzasadnione.


